rum vestrorum, et ascendere feci putredinem castrorum vestrorum in nares vestras, et non redistis ad me, dicit Dominus. » Per omnia flagella et tormenta eruditur Israel. Unde et eo tempore quo ab Ægyptiis auxilia postulabant mittitur in eos mors, et percuntur gladio juvenes eorum, et equos quos sibi contra præceptum Dei multiplicaverant, captivitas sæva concludit, ut putredo castrorum viventium nares impleat. Verumtamen hæc via Ægypti potest et alius intelligi, videlicet quæ non sit excursus corporis, sed mentis, juxta quod et in alio propheta Dominus dicit : « Et nunc quid tibi vis in via Ægypti, ut bibas aquam turbidam? » (Jer. II.) Ejusmodi viam Ægypti, quæ videlicet, ut jam dictum est, non corporis est, sed mentis, Dominus per Moysen interdixit his verbis : « Non poteris alterius gentis hominem regem facere, qui non sit frater tuus. Cumque fuerit constitutus, non multiplicabit sibi equos, neque reducet populum in Ægyptum equitatus numero sublevatus, præsertim cum Dominus præceperit vobis ut nequaquam amplius per eandem viam revertamini (Deut. XVII). » Nimirum statim ut constituerunt super se regem Jeroboam filium Naboth, ille equitatur numero sublevatus (super plures enim quam domus David, id est super decem tribus regnavit) populum reduxit in Ægyptum, sed non pedibus eundo in Ægyptum, faciendovitulos aureos secundum morem Ægyptium.

Igitur et ubi dixit primo, « ego dedi vobis stuporem dentium, » et deinde ubi dixit, « ego quocumque prohibui a vobis imbrem, » et cum dicit, « percussi vos in vento urente, » non incongrue subauditur, « in via Ægypti, » quam hic tandem expressit, dicendo, « nisi in vos mortem in via Ægypti, » id est propter viam Ægypti, propter peccata Jeroboam, qui peccare fecit Israel, ut eum similem faceret Ægyptiis in colendis vitulis, sicut jam dictum, secundum morem Ægypti. Etenim propter causam illam mala omnia venerunt super eos, quæ hic se fecisse Dominus commemorat, intentione corrigendi. « Et non redistis, inquit, ad me, » nunquam enim vitulos eosdem reliquerunt, cujuslibet mali sive afflictionis oppressi magnitudine. Sequitur : « Subverti vos sicut subvertit Deus Sodomam et Gomorrhæ, et facti estis quasi torris raptus de incendio, et non redistis ad me, dicit Dominus. Quapropter hoc tibi faciam, Israel. » Ante illa prophetæ hujus tempora nihil tale illi populo evenerat, quare fuit illud quod « Sodomam et Gomorrhæ subvertit Deus. » Ergo quamvis præterito tempore dicat, « subverti vos, » de futuro intelligendum est ac si dicat, subvertam vos. Hoc enim prophetis non inusitatum est ut præteriti temporis verba annuntient venturas res. Nec vero dubium quin decem tribuum prævidens captivitatem, Judæ quoque sive Jerosolymæ præviderit subversionem, præsertim cum postmodum dicat ipse : « Væ qui opulenti estis in Sion, et confiditis in monte Samariæ (Ose VI). » Cum ergo dicat,